CAPUT DECIMUM.

DE INDULGENTIIS.

Indulgentia recte definiri potest : *Remissio pœnæ temporalis, peccatis actualibus jam remissis quodculam debitæ, extra sacramentum Pœnitentiae facta ab eis qui habent potestatem thesaurum Ecclesie spiritualem dispensandi.*

Dividitur 1^o in plenariam et partialem. Indulgentia plenaria ea est quæ omnem pœnam peccatis debitam remittit : unde qui eam perfecte lucratus, statim deceperet, in regnum cœlorum introiret. Indulgentia partialis ita vocatur, quia partem tantum, majorem vel minorē, pœnæ temporalis remittit.

Dividitur 2^o in temporalem et in perpetuam. Indulgentia temporalis ea est quæ per aliquid tempus lucranda proponitur, et adveniente termino præfixo exspiratur : est vero perpetua, quando indefinite concessa est; non cessat nisi per revocationem sufficienter manifestatam.

Dividitur 3^o in localem, realem et personalem. Indulgentia localis illa est quae affixa est loco, v. g., alieni ecclesiae, capellæ B. Mariæ; realis ea est quae nonnullis objectis portatilibus, v. g., coronis, annexa est; indulgentia personalis illa est quæ uni vel pluribus personis annexetur: tales sunt indulgentiae confraternitatibus concessæ quas confratres ubique lucrari possunt.

Breviter nobis dicendum est 1^o de potestate Ecclesiæ concedendi indulgentias; 2^o de iis qui hanc habent potestatem; 3^o de causis ob quas licet indulgentias concedere; 4^o de natura indulgentiarum; 5^o de thesauro indulgentiarum; 6^o de illarum efficacia, et 7^o de conditionibus ad eas lucrandas requisitis.

ARTICULUS PRIMUS.

DE POTESTATE ECCLESIE CONCEDENDI INDULGENTIAS.

Hanc potestatem plus minusve directe negaverunt Valdenses, Wiclefistæ, et deinde Lutherus, ac post ipsum cuncti Protestantes. Contra quos sit

PROPOSITIO.

Existit in Ecclesia potestas concedendi indulgentias.

Prob. Illa propositio negari non potest, quæ est de fide, ac probatur Scriptura sacra et traditione: atqui propositio nostra est de fide, probatur, etc.

1^o *Est de fide.* Sic enim definita fuit in Concil. Trid., sess. 25, decreto de Indulgentiis: « Sacrosancta synodus » indulgentiarum usum christiano populo maxime salutarem et saerorum conciliorum auctoritate probatum, » in Ecclesia retinendum esse docet et præcipit, eosque » anathemate damnat, qui aut inutiles esse asserunt, » vel eas concedendi in Ecclesia potestatem esse negant. » Duo igitur fide catholica constant, scilicet 1^o Ecclesiam habere potestatem concedendi indulgentias, et 2^o eas populo christiano esse salutares. Ergo 1^o.